
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024122700177

177

Nº 249, sexta-feira, 27 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2024 - UASG 333005

Nº Processo: 44011.000712/2024-51.
Pregão Nº 90005/2024. Contratante: SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DE PREVIDÊNCIA
COMPLEMENTAR - PREVIC.
Contratado: 01.181.242/0003-53 - COMPWIRE INFORMATICA LTDA. Objeto: Aquisição de
equipamentos de tecnologia da informação para o Centro de Processamento de Dados -
CPD da Previc.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 27/12/2024 a
27/12/2029. Valor Total: R$ 999.999,80. Data de Assinatura: 26/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 26/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2024 - UASG 333005

Nº Processo: 44011.000712/2024-51.
Pregão Nº 90005/2024. Contratante: SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DE PREVIDÊNCIA
COMPLEMENTAR - PREVIC.
Contratado: 15.135.210/0001-64 - TECPARTS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PEC A S
LTDA. Objeto: Aquisição de equipamentos de tecnologia da informação para o Centro de
Processamento de Dados - CPD da Previc.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 27/12/2024 a
27/12/2029. Valor Total: R$ 12.720,00. Data de Assinatura: 26/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 26/12/2024).

Ministério das Relações Exteriores

SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES EXTERIORES
INSTITUTO RIO BRANCO

EDITAL Nº 12, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024
CONCURSO DE ADMISSÃO À CARREIRA DE DIPLOMATA

O Ministro de Segunda Classe do Quadro Especial da Carreira de Diplomata,
Luciano Helmold Macieira, no uso das suas atribuições, em estrito cumprimento à decisão
judicial, liminar, proferida no Mandado de Segurança nº 1101735-39.2024.4.01.3400, no
âmbito da 2ª Vara Federal da Seção Judiciária do Distrito Federal, e conforme o Parecer de
Força Executória da Advocacia-Geral da União nº 00643/2024/CORESPNE/PRU1 R / P G U / AG U ,
de 19 de dezembro de 2024, torna pública a retificação do resultado final no procedimento de
heteroidentificação complementar à autodeclaração dos candidatos negros e do resultado final
no Concurso de Admissão à Carreira de Diplomata, divulgados respectivamente pelos subitens
2.1, 3.1 e 3.1.1 do Edital nº 11, de 12 de dezembro de 2024, conforme a seguir especificado.

Torna pública, ainda, a reserva de vaga, neste concurso público, ao candidato sub
judice Martin Santiago Ortiz, inscrição nº 10010566, em razão do curso do Mandado de
Segurança nº 1101735-39.2024.4.01.3400, em trâmite na 2ª Vara Federal da Seção Judiciária
do Distrito Federal, e conforme o Parecer de Força Executória da Advocacia-Geral da União nº
00643/2024/CORESPNE/PRU1R/PGU/AGU, de 19 de dezembro de 2024. Trata-se de medida
com caráter provisório, restrita à fase de seleção/curso de formação, sem implicar, neste
momento, a concessão de posse ao impetrante no cargo público.

1 DA RETIFICAÇÃO DO SUBITEM 2.1 DO EDITAL Nº 11, DE 12 DE DEZEMBRO DE
2024

2 DO RESULTADO FINAL NO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR À AUTODECLARAÇÃO DOS CANDIDATOS NEGROS

2.1 Relação final dos candidatos considerados negros no procedimento de
heteroidentificação complementar à autodeclaração, condicionada ao julgamento final do
mérito do Mandado de Segurança nº 1101735-39.2024.4.01.3400, na seguinte ordem: número
de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

[...]10010566, Martin Santiago Ortiz (sub judice) [...]
2 DA RETIFICAÇÃO DOS SUBITENS 3.1 e 3.1.1 DO EDITAL Nº 11, DE 12 DE

DEZEMBRO DE 2024
3 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
3.1 Resultado final no concurso público, condicionado ao julgamento final do

mérito do Mandado de Segurança nº 1101735-39.2024.4.01.3400, na seguinte ordem: número
de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no
concurso público.

[...]10010566, Martin Santiago Ortiz (sub judice), 671.28, 71 [...]
Em decorrência da retificação acima, os candidatos aprovados na vagas da ampla

concorrência, com classificação entre a 71ª posição e a 80ª posição na forma do subitem 3.1 do
Edital nº 11, de 12 de dezembro de 2024, terão a sua classificação alterada para uma posição
abaixo, condicionada ao julgamento final do mérito do Mandado de Segurança nº 1101735-
39.2024.4.01.3400.

3.1.1 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, condicionado ao
julgamento final do mérito do Mandado de Segurança nº 1101735-39.2024.4.01.3400, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final
e classificação final no concurso público.

[...] 10010566, Martin Santiago Ortiz(1) (sub judice), 671.28, 12 [...]
(1) Candidatos AMPLA e Negros
Em decorrência da retificação acima, os candidatos negros aprovados nas vagas

reservadas conforme a Lei nº 12.990/2014, com classificação entre a 12ª posição e a 32ª
posição na forma do subitem 3.1.1 do Edital nº 11, de 12 de dezembro de 2024, terão a sua
classificação alterada para uma posição abaixo, condicionada ao julgamento final do mérito do
Mandado de Segurança nº 1101735-39.2024.4.01.3400.

LUCIANO HELMOLD MACIEIRA

Ministério da Saúde

GABINETE DA MINISTRA
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Código 970369, Nº Processo: 25000127801202428, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: ASSOCIACAO CONGREGACAO DE SANTA CATARINA
CNPJ nº 91681361000104, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$
200.399,00, Valor de Contrapartida: R$ 399,00, Valor a ser transferido ou descentralizado
por exercício: 2024 - R$ 200.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2024NE000770,
Valor: R$ 200.000,00, PTRES: 242507, Fonte Recurso: 1001000000, ND: 445042, Vigência:
16/12/2024 a 09/06/2026, Data de Assinatura: 16/12/2024, Signatários: Concedente: NISIA
VERONICA TRINDADE LIMA CPF nº ***.005.407-**, Convenente: AGNES BIESDORF CPF nº
***.332.360-**.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Código 959032, Nº Processo: 25000066865202445, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: ASSOCIACAO DE CARIDADE DE CAPELA CNPJ nº
13911698000149, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA
UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$ 309.908,00, Valor de
Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2024 - R$
309.908,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2024NE000197, Valor: R$ 309.908,00,
PTRES: 243490, Fonte Recurso: 1001000000, ND: 445042, Vigência: 13/12/2024 a 06/06/2026,
Data de Assinatura: 13/12/2024, Signatários: Concedente: NISIA VERONICA TRINDADE LIMA
CPF nº ***.005.407-**, Convenente: MANOEL MOTA CABRAL CPF nº ***.819.005-**.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Código 970376, Nº Processo: 25000125094202435, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: ASSOCIACAO CULTURAL E CIENTIFICA VIRVI RAMOS
CNPJ nº 88665914000112, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$
631.879,00, Valor de Contrapartida: R$ 1.879,00, Valor a ser transferido ou descentralizado
por exercício: 2024 - R$ 630.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2024NE000784,
Valor: R$ 630.000,00, PTRES: 243417, Fonte Recurso: 1001000000, ND: 445042, Vigência:
16/12/2024 a 09/06/2026, Data de Assinatura: 16/12/2024, Signatários: Concedente: NISIA
VERONICA TRINDADE LIMA CPF nº ***.005.407-**, Convenente: NELSON D ARRIGO CPF nº
***.208.880-**.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Código 961577, Nº Processo: 25000073336202406, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: ASSOCIACAO BENEFICENTE SANTA TERESINHA CNPJ nº
86437845000164, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA
UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$ 203.249,00, Valor de
Contrapartida: R$ 3.249,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2024
- R$ 200.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2024NE000325, Valor: R$
200.000,00, PTRES: 243270, Fonte Recurso: 1001000000, ND: 445042, Vigência: 16/12/2024
a 09/06/2026, Data de Assinatura: 16/12/2024, Signatários: Concedente: NISIA VERONICA
TRINDADE LIMA CPF nº ***.005.407-**, Convenente: PEDRO MICHELS NETO CPF nº
***.763.349-**.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Código 970361, Nº Processo: 25000165352202416, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
CNPJ nº 05837521000111, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$
209.400,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por
exercício: 2024 - R$ 209.400,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2024NE000830,
Valor: R$ 209.400,00, PTRES: 234645, Fonte Recurso: 1000000000, ND: 443042, Vigência:
16/12/2024 a 09/06/2026, Data de Assinatura: 16/12/2024, Signatários: Concedente: NISIA
VERONICA TRINDADE LIMA CPF nº ***.005.407-**, Convenente: PAULO ANDRE CAST E LO
BRANCO BEZERRA CPF nº ***.089.192-**.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Código 961666, Nº Processo: 25000066892202418, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO CNPJ nº
60975737009531, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA
UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$ 200.000,00, Valor de
Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2024 - R$
200.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2024NE000411, Valor: R$ 200.000,00,
PTRES: 243040, Fonte Recurso: 1001000000, ND: 445042, Vigência: 16/12/2024 a
09/06/2026, Data de Assinatura: 16/12/2024, Signatários: Concedente: NISIA VERONICA
TRINDADE LIMA CPF nº ***.005.407-**, Convenente: MATEUS LOCATELLI CPF nº
***.394.789-**.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Código 961325, Nº Processo: 25000074435202405, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: ASSOCIACAO NORTE PARANAENSE DE COMBATE AO
CANCER CNPJ nº 04169712000190, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$
1.000.947,00, Valor de Contrapartida: R$ 947,00, Valor a ser transferido ou descentralizado
por exercício: 2024 - R$ 1.000.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho:
2024NE000240, Valor: R$ 1.000.000,00, PTRES: 243709, Fonte Recurso: 1001000000, ND:
445042, Vigência: 16/12/2024 a 09/06/2026, Data de Assinatura: 16/12/2024, Signatários:
Concedente: NISIA VERONICA TRINDADE LIMA CPF nº ***.005.407-**, Convenente:
UMBERTO TOLARI CPF nº ***.501.639-**.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Código 961591, Nº Processo: 25000074418202460, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: ASSOCIACAO BENEFICENTE JESUS JOSE E MARIA CNPJ
nº 43987668000187, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$ 220.750,00, Valor
de Contrapartida: R$ 20.750,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício:
2024 - R$ 200.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2024NE000379, Valor: R$
200.000,00, PTRES: 242995, Fonte Recurso: 1001000000, ND: 445042, Vigência: 16/12/2024
a 09/06/2026, Data de Assinatura: 16/12/2024, Signatários: Concedente: NISIA VERONICA
TRINDADE LIMA CPF nº ***.005.407-**, Convenente: NELSON FERNANDES JUNIOR CPF nº
***.554.128-**.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Código 962405, Nº Processo: 25000076630202461, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: IRMANDADE DO HOSPITAL E MATERNIDADE CORONEL
JUCA FERREIRA CNPJ nº 56784424000149, Objeto: AQUISIO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENO ESPECIALIZADA EM SADE, Valor Total: R$
450.070,00, Valor de Contrapartida: R$ 70,00, Valor a ser transferido ou descentralizado
por exercício: 2024 - R$ 450.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2024NE000429,
Valor: R$ 450.000,00, PTRES: 242113, Fonte Recurso: 1001000000, ND: 445042, Vigência:
16/12/2024 a 09/06/2026, Data de Assinatura: 16/12/2024, Signatários: Concedente: NISIA
VERONICA TRINDADE LIMA CPF nº ***.005.407-**, Convenente: ROBERTO CARLOS
LUCATELLI CPF nº ***.634.268-**.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Código 970391, Nº Processo: 25000136835202411, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: ASSOCIACAO PELOTENSE DE ASSISTENCIA E CULT U R A
CNPJ nº 92238914000103, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$
500.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por
exercício: 2024 - R$ 500.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2024NE000903,
Valor: R$ 500.000,00, PTRES: 243763, Fonte Recurso: 1001000000, ND: 445042, Vigência:
16/12/2024 a 09/06/2026, Data de Assinatura: 16/12/2024, Signatários: Concedente: NISIA
VERONICA TRINDADE LIMA CPF nº ***.005.407-**, Convenente: JACINTO BERGMANN CPF
nº ***.324.100-**.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Código 958941, Nº Processo: 25000065786202417, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: HOSPITAL SANTA MARIA ETERNA CNPJ nº
20974770000142, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$ 300.000,00,
Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por
exercício: 2024 - R$ 300.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2024NE000157,
Valor: R$ 300.000,00, PTRES: 244410, Fonte Recurso: 1001000000, ND: 445042,
Vigência: 16/12/2024 a 09/06/2026, Data de Assinatura: 16/12/2024, Signatários:
Concedente: NISIA VERONICA TRINDADE LIMA CPF nº ***.005.407-**, Convenente:
GERALDO PEIXOTO DO AMARAL CPF nº ***.904.027-**.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
CONVÊNIO
Destacar

CONVÊNIO
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-27T03:13:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




